
STAD BRUSSEL
Secrétaire
Communication externe & Participation citoyenne
Solidarité internationale

VILLE DE BRUXELLES
Secretaris

Externe communicatie & Burgerparticipatie
Internationale solidariteit

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2576915 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 19/02/2024

Toelage aan de vzw "Diogène" voor het MILLENIUM Festival : 5.000,00 EUR.- 2de jaar van de
Overeenkomst.

De Gemeenteraad,

Overwegend dat de Stad Brussel via haar beleid internationale solidariteit verschillende subsidies toekent aan verenigingen om
projecten te ontwikkelen op het gebied van ontwikkelingssamenwerking en informatie, sensibilisatie en ontwikkelingseducatie;

Overwegend dat de Stad Brussel door middel van mondiale vorming en verschillende acties haar burgers bewust wil maken van de
gevolgen van éénieders acties in een geglobaliseerde wereld en de onderlinge afhankelijkheid;

Overwegend dat het festival MILLENIUM wordt georganiseerd door de vzw Diogène, en werd gecreëerd door filmmakers in 2009,
en wortel heeft geschoten in de Brusselse en internationale culturele sfeer als het referentiefestival dat een andere invalshoek biedt
over de belangrijkste kwesties van onze tijd - meer bepaald de duurzame ontwikkelingsdoelen (SDG's);

Overwegend dat het festival MILLENIUM een relevante en kwalitatieve programmering aanbiedt, met een selectie van toegewijde
films van over de hele wereld, en dat het festival zich onderscheidt met een sterke identiteit en een benchmark, niet alleen voor het
publiek, maar ook voor andere festivals in Europa;

Gezien de kredieten die ingeschreven zijn op het artikel 15001/33202 van de gewone begroting 2024;

Overwegend het tweejaarlijkse akkoord dat de Stad Brussel en de vzw Diogene in 2023 ondertekenden voor een jaarlijkse steun van
5.000 euro (gemeenteraad van 20/03/2023)

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : Toekennen van een subsidie van 5.000,00 EUR aan de vzw Diogène om het MILLENIUM-documentairefestival te
organiseren over thema's die verband houden met internationale solidariteit en in het bijzonder de 17 duurzame VN-
ontwikkelingsdoelen.- Artikel 15001/33202 van de gewone begroting van 2024.

Onderwerp : 

Nr DO : 74

15/02/2024 16:24    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2576915

Bijlagen :

15/02/2024 16:24    - 2 -


